

Die 14 Hauptallergene:

- A** **Glutenhaltiges Getreide:** Roggen, Weizen, Hafer, Gerste, Dinkel, Emmer, Einkorn, Kamut oder Hybridstämme
...und Erzeugnisse aus Glutenhaltigen Getreide wie Mehl, Stärke, Dunst Grieß, Cuscus, Polenta, Graupen, Flocken, Kleie, Schrot, Bulgur, Weizenkeimlinge und Weizenkeimöl
- B** **Krebstiere:** Alle Arten von Krebstieren
z.B. Garnelen, Krabben, Hummer, Langusten, Fluß,- oder Taschenkrebse Garnelen, Schrimps, Scampi.
...und Krebstiererzeugnisse wie Krebspulver, Krebsmehl, Krebsbutter, Krebsuppenpasten, Krebskonserven, und pasteurisierte Krebserzeugnisse.
- C** **Eier:** Alle Arten von Nutzgeflügeleiern
z.B. Hühnereier als auch Eier von Gans, Ente, Pute, Wachtel, Taube und Strauß.
...und Eierzeugnisse wie Eigelb, Eiklar, Eischnee, Flüssigei, Eipulver, Gefrierei, Vollei, Eiprotein, E322=Lecitin (Ei), E1105=Lysozym (Ei)
- D** **Fisch** Alle Fischarten
...und Fischerzeugnisse wie Fischgelantine, Konserven, Kaviar, Roggen, Fischextrakt und Fischsauce.
- E** **Erdnüsse** Alle Erdnußsorten
...und Erdnußerzeugnisse wie Erdnußöl, geröstete Erdnüsse, Erdnußmehl, Erdnußflocken und Erdnußbutter.
- F** **Soja** Alle Sorten von Sojabohnen
...und Sojaerzeugnisse wie Sojamehl, Sojagrieß, Sojamehl, nicht raffiniertes Sojaöl, Sojaiweiß, Sojaflocken, Sojasause, Sojapaste, Sojasproßen, Tofu, Miso, Temph und E322 Sojalecithin.
- G** **Milch** Alle Arten von Nutztiermilch
z.B. Milch von Kühen, Schafen, Pferden, Ziegen und Büffeln.
...und Milcherzeugnisse wie Milch, Rahm, Sauerrahm, Creme fraiche, Buttermilch, Dickmilch, Kondensmilch, Joghurt, Kefir, Käse, Quark, Milchpulver, Molke, Milcheiweiß, Kasein(ate), Molkenprodukte, Milchezucker (Laktose), Butter, Butterschmalz und Ghee.

H	Schalenfrüchte	Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistatien, Macadamianüsse und Queenslandnüsse. ...und Erzeugnisse aus Schalenfrüchten wie Nussöle, Nusscremes, Nussmus, Nusspasten und geröstete Nüsse.
L	Sellerie	Alle Selleriesorten ...und Sellerieerzeugnisse wie Selleriesaat, Sellerieknolle, Sellerieblatt, Selleriepulver (auch in Gewürzen und Kräutermischungen) Gemüsesäfte mit Sellerie und Selleriesalz.
M	Senf	Alle Senfsorten ...und Senferzeugnisse wie Senfsaat, Senfpulver, scharfer Senf, altbayrisch Senf, süßer Senf, Senföl, Senfsprossen, Senfblätter und Senfblüten.
N	Sesamsamen	Alle Sesamsorten ...und Sesamerzeugnisse wie Sesamsaat (schwarzer und weißer Sesam) Sesamöl, Sesampasten (Tahin), Sesambutter, Sesammehl und Sesamsalz.
O	Schwefeldioxid und Sulfite	E220 - E228 (in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg) berechnet als SO ₂und die damit geschwefelten Erzeugnisse wie Wein, Essig, Kartoffelprodukte, Tomatenpüree, Pilze, getrocknetes Obst und Gemüse
P	Lupinen	Alle Lupinensorten ...und Lupinenerzeugnisse wie Lupinenmehl, Lupinensprossen, Lupinenprotein, Lupinenkonzentrat und Lupinenisolat.
R	Weichtiere (Mollusken)	Alle Arten von Weichtieren z.B. Schnecken, Abalone (Seeohr), Muscheln (Venus-, Mies-, Kamm-, Messer-, Jakobsmuscheln, Austern), Tintenfische, Kalmare, Kraken, Meeresschnecken. ...und Weichtiererzeugnisse wie pasteurisierte Weichtiere, Weichtierdauerkonserven und Austernsauce.



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 400 **Frankfurter**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser
Kartoffelstärke

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	285
	KJ	1193
	Eiweiß	9,44 g
	Kohlenhydrate	0,75 g
	davon Zucker	0,45 g
	Fett	27,59 g
	davon ges.Fettsäuren	12,44 g
	Salz	2,10 g
	Ballaststoffe	0,08 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 57 %, Trinkwasser,
Speck, (Alles aus NÖ),Kartoffelstärke,
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Zucker, Stabilisator E450, E451,
Antioxidationsmittel E316
Gewürzessenzen, Farbstoff E120
Naturdarm, Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Knoblauch, Macis, Kümmel

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 401 **Depreziner**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	362
	KJ	1512
	Eiweiß	12,23 g
	Kohlenhydrate	0,93 g
	davon Zucker	0,45 g
	Fett	34,84 g
	davon ges.Fettsäuren	14,81 g
	Salz	2,10 g
	Ballaststoffe	0,23 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 68 %, Trinkwasser,
(Alles aus NÖ), Speiseöl,
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Paprikaextrakt 160c, Stabilisator E450, E451,
Dextrose, Antioxidationsmittel E300, E315
Farbstoff E120,
Naturdarm, Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Paprika, Koreander, Kümmel, Chilles.

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 403 **Berner Würstchen**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser
Bauchspeck geräuchert
Käse
Kartoffelstärke

Allergene Stoffe: Sellerie, Laktose(< 0,01g/100g)

Nährwerte/ 100 g	KCAL	347
	KJ	1450
	Eiweiß	8,52 g
	Kohlenhydrate	0,7 g
	davon Zucker	0,45 g
	Fett	35 g
	davon ges.Fettsäuren	13,4 g
	Salz	2,20 g
	Ballaststoffe	0,08 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 47 %, Trinkwasser,
Speck, Bauchspeck geräuchert(Alles aus NÖ),
KÄSE, Kartoffelstärke,
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze (SELLERIE)
Zucker, Stabilisator E450, E451,
Antioxidationsmittel E316
Gewürzessenzen, Farbstoff E120
Naturdarm, Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 18 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Knoblauch, Macis, Kümmel, Käse, Speck

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 405 Cabanossi

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	294
	KJ	1228
	Eiweiß	22,35 g
	Kohlenhydrate	0,88 g
	davon Zucker	0,63 g
	Fett	22,45 g
	davon ges.Fettsäuren	21,03 g
	Salz	2,98 g
	Ballaststoffe	0,33 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 160 %, Trinkwasser,
(Alles aus NÖ), Speiseöl,
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Paprikaextrakt 160c, Stabilisator E450, E451,
Dextrose, Antioxidationsmittel E300, E315
Farbstoff E120,
Eiweißsaitling, Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 50 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Paprika, Koreander, Kümmel, Chilles.

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 406 **Grillwurst dünn**

Material:

Schweinefleisch
Speck
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g

KCAL	278
KJ	1161
Eiweiß	14,39 g
Kohlenhydrate	0,63 g
davon Zucker	0,45 g
Fett	24,47 g
davon ges.Fettsäuren	10,3 g
Salz	2,01 g
Ballaststoffe	0,07 g

Zutaten:

Schweinefleisch 81 %, Trinkwasser,
Speck, (Alles aus NÖ),
Speisesalz unjodiert, Gewürze, Geschmacksverstärker E621
Stabilisator E450, E451,
Antioxidationsmittel E316
Gewürzessenzen, Farbstoff E120
Naturdarm.

Lagertemperatur:

Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen:

21 (in Vacuumverpackung)

Geschmackprofil:

Pfeffer, Koriander, Ingwer, Majoran, Kümmel

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 407 **Käsgriller**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser
Käse

Allergene Stoffe: Lactose < 0,025 g / 100 g

Nährwerte/ 100 g	KCAL	344
	KJ	1438
	Eiweiß	19 g
	Kohlenhydrate	0,23 g
	davon Zucker	0,18 g
	Fett	30 g
	davon ges.Fettsäuren	13,2 g
	Salz	2,10 g
	Ballaststoffe	0,09 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 65 %, Speck, Käse 23%
Trinkwasser,(Alles aus NÖ), Speiseöl,
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Paprikaextrakt 160c, Stabilisator E450, E451,
Dextrose, Antioxidationsmittel E300, E315
Farbstoff E120,
Naturdarm, Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Paprika, Koreander, Kümmel, Chilles.

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 410 **Krainer**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	361
	KJ	1510
	Eiweiß	12,2 g
	Kohlenhydrate	0,93 g
	davon Zucker	0,45 g
	Fett	34,8 g
	davon ges.Fettsäuren	14,8 g
	Salz	2,10 g
	Ballaststoffe	0,23 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 69 %, Trinkwasser,
Speck, (Alles aus NÖ), Speiseöl,
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Paprikaextrakt 160c, Stabilisator E450, E451,
Dextrose, Antioxidationsmittel E300, E315
Farbstoff E120,
Naturdarm, Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Paprika, Koreander, Kümmel, Chilles.

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 411 Käskrainer

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser
Käse

Allergene Stoffe: Lactose < 0,025 g / 100 g

Nährwerte/ 100 g	KCAL	344
	KJ	1438
	Eiweiß	19 g
	Kohlenhydrate	0,23 g
	davon Zucker	0,18 g
	Fett	30 g
	davon ges.Fettsäuren	13,2 g
	Salz	2,10 g
	Ballaststoffe	0,09 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 65 %, Speck, KÄSE 23%
Trinkwasser,(Alles aus NÖ), Speiseöl,
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Paprikaextrakt 160c, Stabilisator E450, E451,
Dextrose, Antioxidationsmittel E300, E315
Farbstoff E120,
Naturdarm, Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Paprika, Koreander, Kümmel, Chilles.

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 412 **Bratwurst frisch**

Material: Schweinefleisch
Rindfleisch
Speck
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	278
	KJ	1161
	Eiweiß	14,39 g
	Kohlenhydrate	0,63 g
	davon Zucker	0,45 g
	Fett	24,47 g
	davon ges.Fettsäuren	10,30 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0,07 g

Zutaten: Schweinefleisch 81 %, Trinkwasser,
Speck, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze,
Aroma, Dextrose, Geschmacksverstärker E621,
Stabilisator E450, E451,
Naturdarm.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 10 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Pfeffer, Zitrone, Ingwer, Koriander

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 413 **Bratwurst geselcht**

Material: Schweinefleisch
Rindfleisch
Speck
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	336
	KJ	1405
	Eiweiß	17,41 g
	Kohlenhydrate	0,76 g
	davon Zucker	0,55 g
	Fett	29,6 g
	davon ges.Fettsäuren	12,46 g
	Salz	2,42 g
	Ballaststoffe	0,08 g

Zutaten: Schweine.-u.Rindfleisch 98 %,
Trinkwasser,, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze,
Aroma, Dextrose,Geschmacksverstärker E621,
Stabilisator E450, E451,
Naturdarm, Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Pfeffer, Zitrone, Ingwer, Koriander

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 414 **Bauernbratwurst**

Material: Schweinefleisch

Speck
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	305
	KJ	1277
	Eiweiß	15,83 g
	Kohlenhydrate	0,68 g
	davon Zucker	0,33 g
	Fett	26,9 g
	davon ges.Fettsäuren	11,33 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0,08 g

Zutaten: Schweinefleisch 95 %, Trinkwasser,
Speck, (Alles aus NÖ),
Speisesalz unjodiert, Gewürze,
Naturdarm.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 10 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Pfeffer, Koriander

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 415 **Burenwurst**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	312
Ø	KJ	1305
	Eiweiß	11,67 g
	Kohlenhydrate	0,41 g
	davon Zucker	0,21 g
	Fett	29,74 g
	davon ges.Fettsäuren	11,77 g
	Salz	2,10 g
	Ballaststoffe	0,12 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 63 %, Trinkwasser,
Speck, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Dextrose, Stabilisator E450, E451,
Antioxidationsmittel E300, E315
Geschmacksverstärker E621
Naturdarm, Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Knoblauch, Pfeffer, Koreander, Kümmel

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 416 **Grillwurst dick**

Material:

Schweinefleisch
Speck
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g

KCAL	278
KJ	1161
Eiweiß	14,39 g
Kohlenhydrate	0,63 g
davon Zucker	0,45 g
Fett	24,47 g
davon ges.Fettsäuren	10,3 g
Salz	2,01 g
Ballaststoffe	0,07 g

Zutaten:

Schweinefleisch 81 %, Trinkwasser,
Speck, (Alles aus NÖ),
Speisesalz unjodiert, Gewürze, Geschmacksverstärker E621
Stabilisator E450, E451,
Antioxidationsmittel E316
Gewürzessenzen, Farbstoff E120
Naturdarm.

Lagertemperatur:

Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen:

21 (in Vacuumverpackung)

Geschmackprofil:

Pfeffer, Koriander, Ingwer, Majoran, Kümmel

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 417 **Leberwurst**

Material: Schweinskopffleisch
Schweinefleisch
Speck
Rindsherz
Rindsbeuschl
Rindsleber

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	386
	KJ	1614
	Eiweiß	22,28 g
	Kohlenhydrate	0,75 g
	davon Zucker	0,15 g
	Fett	33,00 g
	davon ges.Fettsäuren	11 g
	Salz	1,90 g
	Ballaststoffe	0,08 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 33 %, Schweinskopffleisch
Rindsleber, Rindsherz, Rindslinge (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Zucker,
Naturdarm.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Pfeffer, Koriander, Ingwer, Nelken, Majoran

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 418 **Weißwurst**

Material: Schweinefleisch
Rindfleisch
Speck
Wasser
Schwarten

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	313
	KJ	1309
	Eiweiß	10,6 g
	Kohlenhydrate	0,7 g
	davon Zucker	0,32 g
	Fett	30,2 g
	davon ges.Fettsäuren	13,6 g
	Salz	1,95 g
	Ballaststoffe	0,13 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 59 %, Trinkwasser,
Speck, Schwarten, (Alles aus NÖ),
Speisesalz unjodiert, Gewürze,
Zucker, Stabilisator E450, E451, Würze,
Antioxidationsmittel E300, E301, Farbstoff E120
Naturdarm.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Pfeffer, Koriander, Ingwer.

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 420 **Kesselwurst**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser
Kartoffelstärke

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	300
	KJ	1254
	Eiweiß	9,9 g
	Kohlenhydrate	0,79 g
	davon Zucker	0,47 g
	Fett	29 g
	davon ges.Fettsäuren	13 g
	Salz	2,10 g
	Ballaststoffe	0,1 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 58 %, Trinkwasser,
Speck, (Alles aus NÖ),Kartoffelstärke,
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Zucker, Stabilisator E450, E451,
Antioxidationsmittel E316
Gewürzessenzen, Farbstoff E120
Naturdarm, Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 12 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Knoblauch, Macis, Kümmel

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 421 **Scharfe**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	362
	KJ	1512
	Eiweiß	12,23 g
	Kohlenhydrate	0,93 g
	davon Zucker	0,45 g
	Fett	34,84 g
	davon ges.Fettsäuren	14,81 g
	Salz	2,10 g
	Ballaststoffe	0,23 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 69 %, Trinkwasser,
(Alles aus NÖ), Speiseöl,
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Paprikaextrakt 160c, Stabilisator E450, E451,
Dextrose, Antioxidationsmittel E300, E315
Farbstoff E120,
Naturdarm, Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: PfefferPaprika, Koreander, Kümmel, Chilles.

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 430 **Knacker**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser
Kartoffelstärke

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	314
	KJ	1312
	Eiweiß	10,62 g
	Kohlenhydrate	0,7 g
	davon Zucker	0,32 g
	Fett	30,28 g
	davon ges.Fettsäuren	13,62 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0,12 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 59 %, Trinkwasser,
Speck, (Alles aus NÖ), Kartoffelstärke,
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Maltodextrin, Dextrose, Stabilisator E450, E451,
Emulgator E471, E472c, Würze,
Antioxidationsmittel E300, E301, Farbstoff E120
Wursthülle nicht eßbar, Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Pfeffer, Koriander, Knoblauch, Macis,



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 431 **Extra Kranz**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser
Kartoffelstärke

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	314
	KJ	1312
	Eiweiß	10,62 g
	Kohlenhydrate	0,7 g
	davon Zucker	0,32 g
	Fett	30,28 g
	davon ges.Fettsäuren	13,62 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0,12 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 59 %, Trinkwasser,
Speck, (Alles aus NÖ), Kartoffelstärke,
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Maltodextrin, Dextrose, Stabilisator E450, E451,
Emulgator E471, E472c, Würze,
Antioxidationsmittel E300, E301, Farbstoff E120
Wursthülle nicht eßbar, Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Pfeffer, Koriander, Knoblauch, Macis,

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 433 **Zungenblutwurst**

Material: Schweinefleisch
Schweinskopffleisch
Zunge
Schweinsblut
Schwarten
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	296
	KJ	1237
	Eiweiß	20 g
	Kohlenhydrate	0,44 g
	davon Zucker	0,16 g
	Fett	24 g
	davon ges.Fettsäuren	11 g
	Salz	1,90 g
	Ballaststoffe	0,08 g

Zutaten: Schweinefleisch 45%, Zunge 20%, Schweineschwarten,
Schweineblut, Speck, Kochsalz unjodiert,
Gewürze, Stabilisator E450, E451, Dextrose,
Antioxidationsmittel E301, Geschmacksverstärker E621,
Gewürzessenzen.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 14 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Pfeffer, Koriander, Ingwer, Nelken, Majoran.

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 434 **Blutwurst frisch**

Material: Schweinefleisch
Schweinskopffleisch
Schweinsblut
Schwarten
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	356
	KJ	1489
	Eiweiß	21,2 g
	Kohlenhydrate	0,44 g
	davon Zucker	0,16 g
	Fett	30,28 g
	davon ges.Fettsäuren	13,62 g
	Salz	1,80 g
	Ballaststoffe	0,08 g

Zutaten: Schweinefleisch 49%, Schweineschwarten,
Schweineblut, Speck, Kochsalz unjodiert,
Gewürze, Dextrose.
Naturdarm.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 14 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Pfeffer, Koriander, Ingwer, Nelken, Majoran.

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 435 **Blutwurst geseicht**

Material: Schweinefleisch
Schweinskopffleisch
Schweinsblut
Schwarten
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	389
	KJ	1627
	Eiweiß	23,3 g
	Kohlenhydrate	0,48 g
	davon Zucker	0,18 g
	Fett	33 g
	davon ges.Fettsäuren	14,9 g
	Salz	1,98 g
	Ballaststoffe	0,9 g

Zutaten: Schweinefleisch 54%, Schweineschwarten,
Schweineblut, Speck, Kochsalz unjodiert,
Gewürze, Dextrose.
Naturdarm, Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Pfeffer, Koriander, Ingwer, Nelken, Majoran.

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 436 u. 437 **Preßwurst**

Material: Schweinefleisch
Wasser

Allergene Stoffe: keine (SO₂ < 10ppm)

Nährwerte/ 100 g	KCAL	98
	KJ	410
	Eiweiß	12,2 g
	Kohlenhydrate	0,9 g
	davon Zucker	0,78 g
	Fett	5 g
	davon ges.Fettsäuren	1,6 g
	Salz	1,97 g
	Ballaststoffe	0,07 g

Zutaten: Schweinefleisch 71%, Trinkwasser,
Speisegelantine, Speisesalz, Konservierungsmittel E250,
Gewürze, Dextrose, Schwefeldioxid,
Naturdarm.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 438 u. 439 **Sulz**

Material: Schweinefleisch
Schweinskopffleisch
Wasser

Allergene Stoffe: keine (SO₂ < 10ppm)

Nährwerte/ 100 g	KCAL	248
	KJ	1038
	Eiweiß	16 g
	Kohlenhydrate	0,4 g
	davon Zucker	0,13 g
	Fett	20,5 g
	davon ges.Fettsäuren	8,9 g
	Salz	1,80 g
	Ballaststoffe	0,13 g

Zutaten: Schweinefleisch 48%, Schweinskopffleisch, Trinkwasser, Speisegelantine, Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze, Dextrose, Schwefeldioxid,

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten
Geschmackprofil:

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 440, 441, 442, 443 **Braunschweiger**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser

Allergene Stoffe: keine (Laktose < 0,01%)

Nährwerte/ 100 g	KCAL	311
	KJ	1302
	Eiweiß	11,6 g
	Kohlenhydrate	0,4 g
	davon Zucker	0,2 g
	Fett	29,7 g
	davon ges.Fettsäuren	11,77 g
	Salz	2,10 g
	Ballaststoffe	0,13 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 66 %, Speck,
Trinkwasser, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Dextrose, Stabilisator E450, E451,
Antioxidationsmittel E300, E315
Paprikaextrakt 160c, Geschmacksverstärker E621,
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten
Geschmackprofil: Paprika, Pfeffer, Koreander, Kümmel, Chilles.

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 444, 445, 446 **Braunschweiger hart**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser

Allergene Stoffe: keine (Laktose < 0,01%)

Nährwerte/ 100 g	KCAL	420
	KJ	1755
	Eiweiß	15,66 g
	Kohlenhydrate	0,54 g
	davon Zucker	0,3 g
	Fett	40 g
	davon ges.Fettsäuren	15,8 g
	Salz	2,80 g
	Ballaststoffe	0,18 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 89 %, Speck,
Trinkwasser, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Dextrose, Stabilisator E450, E451,
Antioxidationsmittel E300, E315
Paprikaextrakt 160c, Geschmacksverstärker E621,
Rauch.

Abtrocknungsverlust 35%

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 40 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten
Geschmackprofil: Paprika, Pfeffer, Koreander, Kümmel, Chilles.

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 450, 451 **Toastblock**

Material:

Schweinefleisch mager
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g

KCAL	75
KJ	314
Eiweiß	15,4 g
Kohlenhydrate	0,09 g
davon Zucker	0,07 g
Fett	1,3 g
davon ges.Fettsäuren	0,48 g
Salz	1,80 g
Ballaststoffe	0 g

Zutaten:

Schweinefleisch 81%,Trinkwasser,
(Alles aus NÖ), Speisesalz, Konservierungsmittel E250,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin,
Dextrose, Antioxidationsmittel E301,
Geschmacksverstärker E621, Gewürzessenzen.

Lagertemperatur:

Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen:

30 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 452, 453 **Saunaschinken**

Material:

Schweineschlägelteile
Wasser
Speck

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g

KCAL	99
KJ	414
Eiweiß	15,4 g
Kohlenhydrate	0,09 g
davon Zucker	0,07 g
Fett	4 g
davon ges.Fettsäuren	1,4 g
Salz	1,90 g
Ballaststoffe	0 g

Zutaten:

Schweinefleisch 88%, Trinkwasser, Speck,
(Alles aus NÖ), Speisesalz, Konservierungsmittel E250,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin,
Dextrose, Antioxidationsmittel E301,
Geschmacksverstärker E621, Gewürzessenzen.
Rauch.

Lagertemperatur:

Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen:

30 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 454, 455 **Rauchschinken**

Material:

Schweineschlägelteile
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g

KCAL	77
KJ	322
Eiweiß	15,4 g
Kohlenhydrate	0,09 g
davon Zucker	0,07 g
Fett	1,5 g
davon ges.Fettsäuren	0,5 g
Salz	1,90 g
Ballaststoffe	0 g

Zutaten:

Schweinefleisch 88%, Trinkwasser,
(Alles aus NÖ), Speisesalz, Konservierungsmittel E250,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin,
Dextrose, Antioxidationsmittel E301,
Geschmacksverstärker E621, Gewürzessenzen.
Rauch.

Lagertemperatur:

Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen:

30 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 456, 457 **Preßschinken**

Material: Schweineschlegelteile
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	95
	KJ	396
	Eiweiß	15,4 g
	Kohlenhydrate	0,09 g
	davon Zucker	0,07 g
	Fett	3,5 g
	davon ges.Fettsäuren	0,6 g
	Salz	1,90 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinefleisch 88%, Trinkwasser,
(Alles aus NÖ), Speisesalz, Konservierungsmittel E250,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin,
Dextrose, Antioxidationsmittel E301,
Geschmacksverstärker E621, Gewürzessenzen.
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 30 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 458, 459 **Gewürzschinken**

Material: Schweineschlegelteile
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	81
	KJ	341
	Eiweiß	13,3 g
	Kohlenhydrate	0,08 g
	davon Zucker	0,06 g
	Fett	3 g
	davon ges.Fettsäuren	1,2 g
	Salz	1,90 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinefleisch 89%, Trinkwasser,
(Alles aus NÖ), Speisesalz, Konservierungsmittel E250,
Pfeffer, Kräuter, Stabilisator E450, E451, Maltodextrin,
Dextrose, Antioxidationsmittel E301,
Geschmacksverstärker E621, Gewürzessenzen.
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 30 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 460, 461 **Honigschinken**

Material: Schweinsfricandeau
Wasser
Honig

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	177
	KJ	741
	Eiweiß	14 g
	Kohlenhydrate	1,2 g
	davon Zucker	0,9 g
	Fett	13 g
	davon ges.Fettsäuren	6 g
	Salz	1,90 g
	Ballaststoffe	0,04 g

Zutaten: Schweinefleisch 85%, Trinkwasser, Honig,
(Alles aus NÖ), Speisesalz, Konservierungsmittel E250,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin,
Dextrose, Antioxidationsmittel E301,
Geschmacksverstärker E621, Gewürzessenzen.
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 462, 463 **Pfefferkarree**

Material: Schweinskarreerose
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	93
	KJ	388
	Eiweiß	15,4 g
	Kohlenhydrate	0,7 g
	davon Zucker	0,3 g
	Fett	3 g
	davon ges.Fettsäuren	1,15 g
	Salz	2,10 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinefleisch 89%, Trinkwasser,
(Alles aus NÖ), Speisesalz, Konservierungsmittel E250,
Gewürze, Stabilisator E450, E451, Maltodextrin,
Dextrose, Antioxidationsmittel E301,
Geschmacksverstärker E621, Gewürzessenzen.
pflanzliches Fett,Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 464 **Weihnachtsschinken**

Material:

Schweineschlegelteile
Wasser
Speck

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g

KCAL	99
KJ	414
Eiweiß	15,4 g
Kohlenhydrate	0,09 g
davon Zucker	0,07 g
Fett	4 g
davon ges.Fettsäuren	1,4 g
Salz	1,90 g
Ballaststoffe	0 g

Zutaten:

Schweinefleisch 88%, Trinkwasser, Speck,
(Alles aus NÖ), Speisesalz, Konservierungsmittel E250,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin,
Dextrose, Antioxidationsmittel E301,
Geschmacksverstärker E621, Gewürzessenzen.
Rauch.

Lagertemperatur:

Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen:

7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 465 **Osterschinken**

Material:

Schweineschlegelteile
Wasser
Speck

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g

KCAL	99
KJ	414
Eiweiß	15,4 g
Kohlenhydrate	0,09 g
davon Zucker	0,07 g
Fett	4 g
davon ges.Fettsäuren	1,4 g
Salz	1,90 g
Ballaststoffe	0 g

Zutaten:

Schweinefleisch 88%, Trinkwasser, Speck,
(Alles aus NÖ), Speisesalz, Konservierungsmittel E250,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin,
Dextrose, Antioxidationsmittel E301,
Geschmacksverstärker E621, Gewürzessenzen.
Rauch.

Lagertemperatur:

Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen:

7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 466, 467 **Putenschinken**

Material:

Putenbrust
Wasser

Allergene Stoffe:

keine

Nährwerte/ 100 g

KCAL	79
KJ	332
Eiweiß	16 g
Kohlenhydrate	0,07 g
davon Zucker	0,05 g
Fett	1,5 g
davon ges.Fettsäuren	0,6 g
Salz	1,90 g
Ballaststoffe	0 g

Zutaten:

Putenbrustfleisch 88%, Trinkwasser,
(Alles aus AT), Speisesalz, Konservierungsmittel E250,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin,
Dextrose, Antioxidationsmittel E301,
Geschmacksverstärker E621, Gewürzessenzen.
Rauch.

Lagertemperatur:

Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen:

21 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 468, 469 **Rindersaftschinken**

Material:

Rinderscherzel
Wasser

Allergene Stoffe:

keine

Nährwerte/ 100 g

KCAL	92
KJ	386
Eiweiß	15,5 g
Kohlenhydrate	0,09 g
davon Zucker	0,07 g
Fett	3,2 g
davon ges.Fettsäuren	1,4 g
Salz	1,90 g
Ballaststoffe	0 g

Zutaten:

Rinderscherzel 91%, Trinkwasser,
(Alles aus NÖ), Speisesalz, Konservierungsmittel E250,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin,
Dextrose, Antioxidationsmittel E301,
Geschmacksverstärker E621, Gewürzessenzen.
Rauch.

Lagertemperatur:

Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen:

35 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 480, 481,483 **Leberkäs**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser
Kartoffelstärke

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	373
	KJ	1560
	Eiweiß	10,7 g
	Kohlenhydrate	0,6 g
	davon Zucker	0,3 g
	Fett	37 g
	davon ges.Fettsäuren	16,6 g
	Salz	2,05 g
	Ballaststoffe	0,08 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 59 %, Trinkwasser,
Speck, (Alles aus NÖ),Kartoffelstärke,
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Dextrose, Stabilisator E450, E451,
Würze, Aroma, Antioxidationsmittel E316

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 12 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
5 (in Vacuumverpackung) geschnitten
Geschmackprofil: Knoblauch, Macis, Kümmel

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 484 **Honigleberkäs**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser
Kartoffelstärke
Honig

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	375
	KJ	1570
	Eiweiß	10,7 g
	Kohlenhydrate	1,2 g
	davon Zucker	1 g
	Fett	37 g
	davon ges.Fettsäuren	16,6 g
	Salz	2,05 g
	Ballaststoffe	0,08 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 59 %, Trinkwasser,
Speck, Honig, (Alles aus NÖ),Kartoffelstärke,
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Dextrose, Stabilisator E450, E451,
Würze, Aroma, Antioxidationsmittel E316

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 12 (in Vacuumverpackung) im Ganzen

Geschmackprofil: Knoblauch, Macis, Kümmel

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 486, 487 **Käseleberkäs**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser
Käse
Kartoffelstärke

Allergene Stoffe: keine (Lactose < 0,02g/100g)

Nährwerte/ 100 g	KCAL	375
	KJ	1567
	Eiweiß	15 g
	Kohlenhydrate	1 g
	davon Zucker	0,8 g
	Fett	35 g
	davon ges.Fettsäuren	19 g
	Salz	1,90 g
	Ballaststoffe	0,06 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 48 %, KÄSE 22 %, Trinkwasser,
Speck, (Alles aus AT),Kartoffelstärke,
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Dextrose, Stabilisator E450, E451,
Würze, Aroma, Antioxidationsmittel E316

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 12 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
5 (in Vacuumverpackung) geschnitten
Geschmackprofil:

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 488, 489 **Schinkenleberkäs**

Material: Schweinefleisch
Rindfleisch
Speck
Wasser

Allergene Stoffe:

Nährwerte/ 100 g	KCAL	181
	KJ	755
	Eiweiß	15,4 g
	Kohlenhydrate	0,2 g
	davon Zucker	0,1 g
	Fett	13,2 g
	davon ges.Fettsäuren	4,9 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0,02 g

Zutaten: Schweine.-u. Rindfleisch 90 %, Trinkwasser,
Speck, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Maltodextrin, Dextrose, Stabilisator E450, E451,
Würze, Aroma, Antioxidationsmittel E316 E301,
Geschmacksverstärker E621.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 12 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
5 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 490, 491 **Pfefferonileberkäs**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser
Kartoffelstärke
Jalopena,-Paprikaflocken

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	330
	KJ	1379
	Eiweiß	10,7 g
	Kohlenhydrate	0,8 g
	davon Zucker	0,5 g
	Fett	32 g
	davon ges.Fettsäuren	14 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0,3 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 56 %, Trinkwasser,
Speck, (Alles aus NÖ),Kartoffelstärke, Jalapenaflocken,
Pfefferoni, Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Dextrose, Stabilisator E450, E451,
Würze, Aroma, Antioxidationsmittel E316

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 12 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
5 (in Vacuumverpackung) geschnitten
Geschmackprofil: Knoblauch, Macis, Kümmel

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 493 **Leberstreichwurst**

Material: Schweinefleisch
Schweineleber
Schweinskopffleisch
Speck
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	341
	KJ	1424
	Eiweiß	17,6 g
	Kohlenhydrate	0,84 g
	davon Zucker	0,31 g
	Fett	30 g
	davon ges.Fettsäuren	12 g
	Salz	1,80 g
	Ballaststoffe	0,08 g

Zutaten: Schweinefleisch 49%, Schweineleber 25%, Speck,
(Alles aus NÖ), Speisesalz Konservierungsmittel E250,
Gewürze, Dextrose.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 14 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Majoran, Pfeffer, Liebstöckl, Koriander

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 494 **Zwiebelstreichwurst**

Material: Schweinefleisch
Schweineleber
Schweinskopffleisch
Zwiebel
Speck
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	305
	KJ	1276
	Eiweiß	17,2 g
	Kohlenhydrate	1,2 g
	davon Zucker	0,6 g
	Fett	26 g
	davon ges.Fettsäuren	11 g
	Salz	1,80 g
	Ballaststoffe	0,27 g

Zutaten: Schweinefleisch 49%, Schweineleber 25%, Zwiebel, Speck, (Alles aus NÖ), Speisesalz Konservierungsmittel E250, Gewürze, Dextrose.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 14 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Zwiebel, Majoran, Pfeffer, Liebstöckl, Koriander

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 495 Schweinsmaisen

Material: Schweinefleisch
Rindfleisch
Speck
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	330
	KJ	1378
	Eiweiß	16 g
	Kohlenhydrate	0,63 g
	davon Zucker	0,45 g
	Fett	29,6 g
	davon ges.Fettsäuren	12,46 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0,07 g

Zutaten: Schweine.-u.Rindfleisch 95 %,
Trinkwasser, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze,
Aroma, Dextrose, Geschmacksverstärker E621,
Stabilisator E450, E451,
Schweinsnetz, Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 15 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Pfeffer, Zitrone, Ingwer, Koriander

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 500 Teilsames

Material: Schweinefleischteile mager
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	171
	KJ	716
	Eiweiß	26 g
	Kohlenhydrate	0,6 g
	davon Zucker	0,3 g
	Fett	7 g
	davon ges.Fettsäuren	2,40 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinefleisch 95 %,
Trinkwasser, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin, Dextrose,
Antioxidationsmittel E300, Geschmacksverstärker E621,
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 15 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 501 **Kaiserfleisch**

Material: Schweinebauch o.Kn.
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	262
	KJ	1095
	Eiweiß	17,8 g
	Kohlenhydrate	0,6 g
	davon Zucker	0,3 g
	Fett	21,1 g
	davon ges.Fettsäuren	9,70 g
	Salz	1,90 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinebauchfleisch 95 %,
Trinkwasser, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin, Dextrose,
Antioxidationsmittel E300, Geschmacksverstärker E621,
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 15 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 502 **Selchschoopf**

Material: Schweineschoopf
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	231
	KJ	964
	Eiweiß	19 g
	Kohlenhydrate	0,6 g
	davon Zucker	0,3 g
	Fett	17 g
	davon ges.Fettsäuren	9,70 g
	Salz	1,90 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweineschoopf 95 %,
Trinkwasser, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin, Dextrose,
Antioxidationsmittel E300, Geschmacksverstärker E621,
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 15 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 503 **Selchfricandeanu**

Material: Schweinsfricandeanu
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	171
	KJ	716
	Eiweiß	26 g
	Kohlenhydrate	0,6 g
	davon Zucker	0,3 g
	Fett	7 g
	davon ges.Fettsäuren	2,40 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinefleisch 95 %,
Trinkwasser, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin, Dextrose,
Antioxidationsmittel E300, Geschmacksverstärker E621,
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 15 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 504 **Selchkarree**

Material: Schweinskarree
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	171
	KJ	716
	Eiweiß	26 g
	Kohlenhydrate	0,6 g
	davon Zucker	0,3 g
	Fett	7 g
	davon ges.Fettsäuren	2,40 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinskarree 95 %,
Trinkwasser, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin, Dextrose,
Antioxidationsmittel E300, Geschmacksverstärker E621,
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 15 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 505 **Zunge geselcht vom Schwein**

Material: Schweinszunge
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	193
	KJ	808
	Eiweiß	19 g
	Kohlenhydrate	0,3 g
	davon Zucker	0,2 g
	Fett	12,9 g
	davon ges.Fettsäuren	3,50 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinszunge 95 %,
Trinkwasser, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin, Dextrose,
Antioxidationsmittel E300, Geschmacksverstärker E621,
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 15 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 506 **Zunge geselcht vom Rind**

Material: Rinderzunge
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	201
	KJ	842
	Eiweiß	21 g
	Kohlenhydrate	0,3 g
	davon Zucker	0,2 g
	Fett	12,9 g
	davon ges.Fettsäuren	3,50 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Rinderzunge 95 %,
Trinkwasser, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin, Dextrose,
Antioxidationsmittel E300, Geschmacksverstärker E621,
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 15 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 507 **Ripperl geselcht**

Material: Schweinsripperl
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	213
	KJ	892
	Eiweiß	15 g
	Kohlenhydrate	0,4 g
	davon Zucker	0,2 g
	Fett	17 g
	davon ges.Fettsäuren	9,70 g
	Salz	1,90 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinsripperl 110 %,
Trinkwasser, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin, Dextrose,
Antioxidationsmittel E300, Geschmacksverstärker E621,
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 15 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 508 **Stelze geselcht**

Material: Schweinsstelze
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	212
	KJ	888
	Eiweiß	21 g
	Kohlenhydrate	0,6 g
	davon Zucker	0,2 g
	Fett	14 g
	davon ges.Fettsäuren	6,00 g
	Salz	1,90 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinestelze 95 %,
Trinkwasser, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin, Dextrose,
Antioxidationsmittel E300, Geschmacksverstärker E621,
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 15 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 509 **Bauerngeselchtes**

Material: Schweinefleischteile mager

Allergene Stoffe: Sellerie

Nährwerte/ 100 g	KCAL	221
	KJ	926
	Eiweiß	27,5 g
	Kohlenhydrate	0,6 g
	davon Zucker	0,3 g
	Fett	12 g
	davon ges.Fettsäuren	4,60 g
	Salz	2,10 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinefleischteile,
Trinkwasser, (Alles aus NÖ), Speisesalz,
Konservierungsmittel E250, Gewürze, (enthält SELLERIE),
Zucker, Traubenzucker, Geschmacksverstärker E621,
Antioxidationsmittel E301, Aroma, Gewürzextrakte,
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil: Koriander, Knoblauch, Wacholder

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr.	510, 511, 512, 513, 514	Bauchspeck geschnitten Bauchspeck roh im Ganzen
Material:	Schweinbauch o. Kn.	Bauchspeck roh faschiert Speckwürfel

Allergene Stoffe: Sellerie

Nährwerte/ 100 g	KCAL	293
	KJ	1225
	Eiweiß	20 g
	Kohlenhydrate	0,6 g
	davon Zucker	0,3 g
	Fett	23,6 g
	davon ges.Fettsäuren	9,70 g
	Salz	2,90 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinebauch o. Kn. aus NÖ, Speisesalz,
Konservierungsmittel E250, Gewürze (enthält SELLERIE)
Zucker, Traubenzucker, Geschmacksverstärker E621,
Antioxidationsmittel E301, Aroma, Gewürzextrakte,
Rauch.

Lagertemperatur:	Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen:	60 (in Vacuumverpackung) im Ganzen 25 (in Vacuumverpackung) geschnitten
Geschmackprofil:	Koriander, Knoblauch, Wacholder

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 516,517 **Schinkenspeck, Karreespeck**

Material: Schweinschlägelteile
Schweinskarree

Allergene Stoffe: Sellerie

Nährwerte/ 100 g	KCAL	177
	KJ	740
	Eiweiß	21 g
	Kohlenhydrate	0,6 g
	davon Zucker	0,3 g
	Fett	10 g
	davon ges.Fettsäuren	3,80 g
	Salz	3,20 g
	Ballaststoffe	0,1 g

Zutaten: Schweineschlägl.-karree aus NÖ,
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze,
Zucker, Traubenzucker, Geschmacksverstärker E621,
Antioxidationsmittel E301, Aroma, Gewürzextrakte,
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 60 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
25 (in Vacuumverpackung) geschnitten
Geschmackprofil: Koriander, Knoblauch, Wacholder

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 518 **Paprikaspeck**

Material: Schweinbauch o. Kn.

Allergene Stoffe: Sellerie

Nährwerte/ 100 g	KCAL	761
	KJ	3181
	Eiweiß	2 g
	Kohlenhydrate	0,6 g
	davon Zucker	0,3 g
	Fett	85 g
	davon ges.Fettsäuren	45 g
	Salz	3,10 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinespeck aus NÖ,
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze(SELLERIE)
Zucker, Traubenzucker, Geschmacksverstärker E621,
Antioxidationsmittel E301, Aroma, Gewürzextrakte,
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 60 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
25 (in Vacuumverpackung) geschnitten
Geschmackprofil: Paprika, Koriander, Knoblauch, Wacholder

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 520, 521 **Bauchspeck gekocht, geschnitten**
Bauchspeck gekocht im Ganzen

Material: Schweinbauch o. Kn.

Allergene Stoffe: Sellerie

Nährwerte/ 100 g	KCAL	389
	KJ	1626
	Eiweiß	26,6 g
	Kohlenhydrate	0,6 g
	davon Zucker	0,3 g
	Fett	31,4 g
	davon ges.Fettsäuren	12,90 g
	Salz	3,20 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinebauch o. Kn. aus NÖ,
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze (enthält SELLERIE
Zucker, Traubenzucker, Geschmacksverstärker E621,
Antioxidationsmittel E301, Aroma, Gewürzextrakte,
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten
Geschmackprofil: Koriander, Knoblauch, Wacholder

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 522, 523 **Bauerngeselchtes gekocht**

Material: Schweinefleischteile mager

Allergene Stoffe: Sellerie

Nährwerte/ 100 g	KCAL	294
	KJ	1230
	Eiweiß	36,6 g
	Kohlenhydrate	0,6 g
	davon Zucker	0,3 g
	Fett	16 g
	davon ges.Fettsäuren	6,10 g
	Salz	2,80 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinefleischteile,
Trinkwasser, (Alles aus NÖ), Speisesalz,
Konservierungsmittel E250, Gewürze (enthält SELLERIE)
Zucker, Traubenzucker, Geschmacksverstärker E621,
Antioxidationsmittel E301, Aroma, Gewürzextrakte,
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten
Geschmackprofil: Koriander, Knoblauch, Wacholder

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 524, 525 **Teilsames gekocht**

Material: Schweinefleischteile mager
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	217
	KJ	906
	Eiweiß	32,5 g
	Kohlenhydrate	0,9 g
	davon Zucker	0,4 g
	Fett	9 g
	davon ges.Fettsäuren	3,00 g
	Salz	2,50 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinefleisch 95 %,
Trinkwasser, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin, Dextrose,
Antioxidationsmittel E300, Geschmacksverstärker E621,
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 15 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 526, 529 **Zunge geselcht, gekocht vom Rind**

Material: Rinderzunge
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	269
	KJ	1123
	Eiweiß	28 g
	Kohlenhydrate	0,4 g
	davon Zucker	0,2 g
	Fett	17,2 g
	davon ges.Fettsäuren	4,60 g
	Salz	2,60 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Rinderzunge 95 %,
Trinkwasser, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin, Dextrose,
Antioxidationsmittel E300, Geschmacksverstärker E621,
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
Geschmackprofil: 7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 527 **Zunge geselcht, gekocht vom Schwein**

Material: Schweinszunge
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	269
	KJ	1123
	Eiweiß	28 g
	Kohlenhydrate	0,4 g
	davon Zucker	0,1 g
	Fett	17,2 g
	davon ges.Fettsäuren	4,60 g
	Salz	2,60 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinszunge 95 %,
Trinkwasser, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin, Dextrose,
Antioxidationsmittel E300, Geschmacksverstärker E621,
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
Geschmackprofil: 7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 530, 531 **Schweinebraten**

Material: Schweineschopf

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	272
	KJ	1140
	Eiweiß	27,9 g
	Kohlenhydrate	0,6 g
	davon Zucker	0,3 g
	Fett	17,6 g
	davon ges.Fettsäuren	13,50 g
	Salz	2,20 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweineschopf aus NÖ
Speisesalz unjodiert, Gewürze,
Knoblauch, Zwiebel, Kümmel, Zucker.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 15 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
6 (in Vacuumverpackung) geschnitten
Geschmackprofil:

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 532, 533 **Surbraten eßfertig**

Material: Schweinefleischteile mager
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	228
	KJ	952
	Eiweiß	34,5 g
	Kohlenhydrate	0,9 g
	davon Zucker	0,3 g
	Fett	9,3 g
	davon ges.Fettsäuren	3,60 g
	Salz	2,50 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinefleisch 110 %,
Trinkwasser, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze,
Knoblauch, Zwiebel, Kümmel,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin, Dextrose,
Antioxidationsmittel E300, Geschmacksverstärker E621,

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 534, 535 **Gefülltes**

Material: Schweinebauch o.Kn.
Semmelfülle

Allergene Stoffe: Gluten,Eier, Lactose.

Nährwerte/ 100 g	KCAL	349
	KJ	1461
	Eiweiß	17,8 g
	Kohlenhydrate	22 g
	davon Zucker	0,3 g
	Fett	21,1 g
	davon ges.Fettsäuren	9,70 g
	Salz	1,90 g
	Ballaststoffe	3 g

Zutaten: Schweinebauchfleisch aus NÖ
Speisesalz unjodiert, Gewürze,
Knoblauch, Zwiebel Kümmel, Zucker,
Fülle: Semmelwürfel (WEIZEN), EIER, MILCH,
Petersilie, Pflanzenöl.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 15 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 536, 537 **Kümmelbraten**

Material: Schweinebauch o.Kn.

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	286
	KJ	1196
	Eiweiß	15 g
	Kohlenhydrate	0,9 g
	davon Zucker	0,1 g
	Fett	25 g
	davon ges.Fettsäuren	9,70 g
	Salz	2,20 g
	Ballaststoffe	1 g

Zutaten: Schweinebauchfleisch aus NÖ
Speisesalz unjodiert, Gewürze,
Knoblauch, Zwiebel, Kümmel, Zucker.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 15 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
6 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 540 **Ripperl gebraten**

Material: Schweinsripperl

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	217
	KJ	909
	Eiweiß	11,5 g
	Kohlenhydrate	0,6 g
	davon Zucker	0,1 g
	Fett	19 g
	davon ges.Fettsäuren	7,50 g
	Salz	2,20 g
	Ballaststoffe	1 g

Zutaten: Schweineripperl aus NÖ
Speisesalz unjodiert, Gewürze,
Knoblauch, Zwiebel, Kümmel, Zucker

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 6 (in Vacuumverpackung) im Ganzen

Geschmackprofil:

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 542 **Stelze gebraten**

Material: Schweinsstelze

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	244
	KJ	1020
	Eiweiß	11,5 g
	Kohlenhydrate	0,6 g
	davon Zucker	0 g
	Fett	22 g
	davon ges.Fettsäuren	7,50 g
	Salz	2,20 g
Ballaststoffe	1 g	

Zutaten: Schweinestelze aus NÖ
Speisesalz unjodiert, Gewürze,
Knoblauch, Zwiebel, Kümmel.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 6 (in Vacuumverpackung) im Ganzen

Geschmackprofil:

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 700, 701, 702 **Extra**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	270
	KJ	1129
	Eiweiß	11,7 g
	Kohlenhydrate	0,3 g
	davon Zucker	0,16 g
	Fett	25 g
	davon ges.Fettsäuren	11 g
	Salz	1,90 g
	Ballaststoffe	0,08 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 62 %, Trinkwasser,
Speck, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Dextrose, Maltodextrin,
Würze, Emulgator E471, Geschmacksverstärker E621,
Antioxidationsmittel E300, E301

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten
Geschmackprofil: Pfeffer, Ingwer, Knoblauch

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 704, 705, **Putenextra**

Material: Putenfleisch
Pflanzenöl
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	302
	KJ	1265
	Eiweiß	11,2 g
	Kohlenhydrate	0,34 g
	davon Zucker	0,2 g
	Fett	28,9 g
	davon ges.Fettsäuren	3,25 g
	Salz	2,10 g
	Ballaststoffe	0,1 g

Zutaten: Putenfleisch 54 %, aus AT
Trinkwasser, Pflanzenöl,
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Dextrose, Maltodextrin,
Würze, Emulgator E471, Geschmacksverstärker E621,
Antioxidationsmittel E300, E301

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten
Geschmackprofil: Pfeffer, Ingwer, Knoblauch

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 706, 707, 708 **Pikant**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	270
	KJ	1127
	Eiweiß	11,5 g
	Kohlenhydrate	0,4 g
	davon Zucker	0,2 g
	Fett	25 g
	davon ges.Fettsäuren	11 g
	Salz	1,90 g
	Ballaststoffe	0,15 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 61 %, Trinkwasser,
Speck, (Alles aus NÖ), Paprikaflocken,
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Dextrose, Maltodextrin,
Würze, Emulgator E471, Geschmacksverstärker E621,
Antioxidationsmittel E300, E301

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten
Geschmackprofil: Pfeffer, Ingwer, Knoblauch

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 710, 711 **Aufschnittwurst**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	249
	KJ	1041
	Eiweiß	13 g
	Kohlenhydrate	0,3 g
	davon Zucker	0,1 g
	Fett	22 g
	davon ges.Fettsäuren	8,5 g
	Salz	1,90 g
	Ballaststoffe	0,08 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 65 %, Trinkwasser,
Speck, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Dextrose, Maltodextrin,
Würze, Emulgator E471, Geschmacksverstärker E621,
Antioxidationsmittel E300, E301

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten
Geschmackprofil: Pfeffer, Ingwer, Knoblauch

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 712, 713 **Pastete**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Gepöckelte Schw.- Zunge
Gepöckelte Schw.-Fleischwürfel
Gepöckelte Schw.-Fleischwürfel
Speck
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	235
	KJ	984
	Eiweiß	14 g
	Kohlenhydrate	0,3 g
	davon Zucker	0,1 g
	Fett	20 g
	davon ges.Fettsäuren	7,7 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	5 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 62 %, Trinkwasser,
Speck, Schweinszungen gepöckelt, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Dextrose, Maltodextrin,
Würze, Emulgator E471, Geschmacksverstärker E621,
Antioxidationsmittel E300, E301

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 28 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 714, 715 **Gartenpikant**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser
Gurken-Paprika Würfel

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	227
	KJ	948
	Eiweiß	11,7 g
	Kohlenhydrate	0,5 g
	davon Zucker	0,2 g
	Fett	20 g
	davon ges.Fettsäuren	7,7 g
	Salz	2,10 g
	Ballaststoffe	0,04 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 62 %, Trinkwasser,
Speck, (Alles aus NÖ),
Paprika, Gurken(Säuerungsmittel Essigsäure)
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Dextrose, Maltodextrin,
Würze, Emulgator E471, Geschmacksverstärker E621,
Antioxidationsmittel E300, E301, Säuerungsmittel E330
Konservierungsstoff E211, E202, Süßstoff Sacharin.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten
Geschmackprofil: Gurken, Paprika, Essig, Pfeffer, Knoblauch

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 720, 721 **Champignonwurst**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Speck
Wasser
Champignon

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	215
	KJ	898
	Eiweiß	13 g
	Kohlenhydrate	0,6 g
	davon Zucker	0,2 g
	Fett	18 g
	davon ges.Fettsäuren	6,9 g
	Salz	2,10 g
	Ballaststoffe	0,04 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 62 %, Trinkwasser,
Speck, (Alles aus NÖ),
Champignonköpfe,
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Dextrose, Maltodextrin,
Würze, Emulgator E471, Geschmacksverstärker E621,
Antioxidationsmittel E300, E301, Säuerungsmittel E330

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten
Geschmackprofil: Champignon, Ingwer, Pfeffer, Knoblauch

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 724, 725, 726 **Krakauer**

Material: Schweinefleisch
Rindfleisch
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	176
	KJ	738
	Eiweiß	22 g
	Kohlenhydrate	0,3 g
	davon Zucker	0,2 g
	Fett	9,6 g
	davon ges.Fettsäuren	3,7 g
	Salz	1,90 g
	Ballaststoffe	0,08 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 88 %, Trinkwasser,
Speck, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Dextrose, Maltodextrin,
Würze, Emulgator E471, Geschmacksverstärker E621,
Antioxidationsmittel E300, E301

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten
Geschmackprofil: Pfeffer, Ingwer, Knoblauch

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 728, 729 **Putenkrakauer**

Material: Putenfleisch
Pflanzenöl
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	220
	KJ	919
	Eiweiß	18 g
	Kohlenhydrate	0,25 g
	davon Zucker	0,1 g
	Fett	16,4 g
	davon ges.Fettsäuren	1,7 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0,1 g

Zutaten: Putenfleisch 80 %, Trinkwasser,
Pflanzenöl,
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Dextrose, Maltodextrin,
Würze, Emulgator E471, Geschmacksverstärker E621,
Antioxidationsmittel E300, E301, Gewürzessenzen.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 21 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten
Geschmackprofil: Pfeffer, Ingwer, Knoblauch

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 730, 731 **Bauernkrakauer**

Material:

Schweinefleisch mager
Wasser
Göderl

Allergene Stoffe:

keine

Nährwerte/ 100 g

KCAL	234
KJ	977
Eiweiß	18 g
Kohlenhydrate	0,2 g
davon Zucker	0,1 g
Fett	18 g
davon ges.Fettsäuren	6,9 g
Salz	2,00 g
Ballaststoffe	0 g

Zutaten:

Schweinefleisch 78%, Trinkwasser, Speck,
(Alles aus NÖ), Speisesalz, Konservierungsmittel E250,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin,
Dextrose, Antioxidationsmittel E301,
Geschmacksverstärker E621, Gewürzessenzen,
Rauch.

Lagertemperatur:

Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen:

35 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 732, 733 **Beskiden**

Material:

Schweinefleisch mager
Rindfleisch mager
Wasser
Göderl

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	216
	KJ	903
	Eiweiß	18 g
	Kohlenhydrate	0,2 g
	davon Zucker	0,1 g
	Fett	16 g
	davon ges.Fettsäuren	6,1 g
	Salz	2,10 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweine- u. Rindfleisch 78%, Wasser, Speck,
(Alles aus NÖ), Gewürze,
Speisesalz, Konservierungsmittel E250,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin,
Dextrose, Antioxidationsmittel E301,
Geschmacksverstärker E621, Gewürzessenzen,
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 35 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 734, 735, 736 **Käswurst**

Material:

Schweinefleisch
Rindfleisch
Käsewürfel
Wasser

Allergene Stoffe: keine (Lactose < 0,1g/100g)

Nährwerte/ 100 g

KCAL	296
KJ	1236
Eiweiß	19,2 g
Kohlenhydrate	0,32 g
davon Zucker	0,2 g
Fett	24,4 g
davon ges.Fettsäuren	12,3 g
Salz	1,70 g
Ballaststoffe	0,06 g

Zutaten:

Schweine- u. Rindfleisch 68%, KÄSE 20%,
Speck, Wasser, (Alles aus AT),
Speisesalz, Konservierungsmittel E250,
Gewürze, Dextrose, Geschmacksverstärker E621,
Maltodextrin, Stabilisator E450, E451,
Antioxidationsmittel E300, E315,
Rauch.

Lagertemperatur:

Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen:

30 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 740, 741 **Bauernkäswurst**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Würfelfkäse
Speck
Wasser

Allergene Stoffe: keine (Laktose < 0,01%)

Nährwerte/ 100 g	KCAL	318
	KJ	1328
	Eiweiß	13,1 g
	Kohlenhydrate	0,4 g
	davon Zucker	0,2 g
	Fett	29,7 g
	davon ges.Fettsäuren	13,7 g
	Salz	1,80 g
	Ballaststoffe	0,1 g

Zutaten: Rind.-u.Schweinefleisch 53 %, KÄSE 20%,
Speck, Trinkwasser, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsstoff E 250, Gewürze,
Dextrose, Stabilisator E450, E451,
Antioxidationsmittel E300, E315
Paprikaextrakt 160c, Geschmacksverstärker E621,
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 30 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten
Geschmackprofil: Paprika, Pfeffer, Koreander, Kümmel, Chilles.

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 744, 745 **Florentiner**

Material:

Rindfleisch
Schweinefleisch
Wasser

Allergene Stoffe:

Soja, Sellerie

Nährwerte/ 100 g

KCAL	321
KJ	1343
Eiweiß	13,1 g
Kohlenhydrate	0,4 g
davon Zucker	0,2 g
Fett	30,1 g
davon ges.Fettsäuren	11,6 g
Salz	2,00 g
Ballaststoffe	0,08 g

Zutaten:

Rind- u.Schweinefleisch 73%, Speck, Wasser,
(Alles aus NÖ), Speisesalz, Konservierungsmittel E250,
Gewürze, Dextrose, Geschmacksverstärker E621,
Würze(SOJA, SELLERIE) Stabilisator E450, E451,
Antioxidationsmittel E300, E315,
Rauch.

Lagertemperatur:

Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen:

40(in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 746, 747, 748 **Knoblauchwurst**

Material:

Schweinefleisch
Rindfleisch
Wasser

Allergene Stoffe:

keine

Nährwerte/ 100 g

KCAL	274
KJ	1145
Eiweiß	16,8 g
Kohlenhydrate	0,4 g
davon Zucker	0,2 g
Fett	23 g
davon ges.Fettsäuren	9,9 g
Salz	1,90 g
Ballaststoffe	0,08 g

Zutaten:

Schweine- u. Rindfleisch 85%, Speck, Wasser,
(Alles aus NÖ), Knoblauch, Speisesalz,
Konservierungsmittel E250,
Gewürze, Dextrose, Geschmacksverstärker E621,
Maltodextrin, Stabilisator E450, E451,
Antioxidationsmittel E300, E315,
Rauch.

Lagertemperatur:

Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen:

30 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 750 **Rohe Hauswürstl**

Material:

Rindfleisch
Schweinefleisch

Allergene Stoffe:

Nährwerte/ 100 g	KCAL	439
	KJ	1838
	Eiweiß	18,3 g
	Kohlenhydrate	0,6 g
	davon Zucker	0,4 g
	Fett	41 g
	davon ges.Fettsäuren	16,2 g
	Salz	3,10 g
	Ballaststoffe	0,11 g

Zutaten:

Rind- u.Schweinefleisch 108%, Speck,
(Alles aus NÖ), Speisesalz, Konservierungsmittel E250,
Gewürze, Dextrose, Zucker,
Geschmacksverstärker E621,
Antioxidationsmittel E300, E301
Kulturen: Staphylococcus xylosum,- carnosus
Pediococcus pentosaceus
Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 60(in Vacuumverpackung)

Geschmackprofil:

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 760, 761, 762 **Wiener**

Material:

Schweinefleisch
Rindfleisch
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g

KCAL	287
KJ	1201
Eiweiß	14,5 g
Kohlenhydrate	0,4 g
davon Zucker	0,2 g
Fett	25,6 g
davon ges.Fettsäuren	10,2 g
Salz	1,90 g
Ballaststoffe	0,08 g

Zutaten:

Schweine- u. Rindfleisch 81%, Speck, Trinkwasser, (Alles aus NÖ), Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze, Dextrose, Geschmacksverstärker E621, Gewürzextrakt, Stabilisator E450, E451, Antioxidationsmittel E300, E315, Rauch.

Lagertemperatur:

Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen:

30 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Pfeffer Koriander, Ingwer.

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 764, 765 **Wiener hart**

Material:

Schweinefleisch
Rindfleisch
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g

KCAL	402
KJ	1680
Eiweiß	20,3 g
Kohlenhydrate	0,6 g
davon Zucker	0,4 g
Fett	35,8 g
davon ges.Fettsäuren	14,2 g
Salz	2,60 g
Ballaststoffe	0,1 g

Zutaten:

Schweine- u. Rindfleisch 113%, Speck, Trinkwasser, (Alles aus NÖ), Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze, Dextrose, Geschmacksverstärker E621, Gewürzextrakt, Stabilisator E450, E451, Antioxidationsmittel E300, E315, Rauch.

Lagertemperatur:

Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen:

50 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
10 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 770, 771 **Alpentäler**

Material:

Schweinefleisch
Rindfleisch
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	274
	KJ	1145
	Eiweiß	16,8 g
	Kohlenhydrate	0,4 g
	davon Zucker	0,3 g
	Fett	23 g
	davon ges.Fettsäuren	9,9 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0,08 g

Zutaten: Schweine- u. Rindfleisch 85%, Speck, Wasser, (Alles aus NÖ), Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze, Dextrose, Geschmacksverstärker E621, Gewürzextrakt, Stabilisator E450, E451, Antioxidationsmittel E300, E315, Rauch.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 30 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten
Geschmackprofil: Pfeffer, Koriander, Ingwer

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 772, 773 **Alpentäler hart**

Material:

Schweinefleisch
Rindfleisch
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g

KCAL	383
KJ	1603
Eiweiß	23,5 g
Kohlenhydrate	0,6 g
davon Zucker	0,4 g
Fett	32,2 g
davon ges.Fettsäuren	13,9 g
Salz	2,60 g
Ballaststoffe	0,1 g

Zutaten:

Schweine- u. Rindfleisch 119%, Speck, Trinkwasser, (Alles aus NÖ), Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze, Dextrose, Geschmacksverstärker E621, Gewürzextrakt, Stabilisator E450, E451, Antioxidationsmittel E300, E315, Rauch.

Lagertemperatur:

Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen:

50 (in Vacuumverpackung) im Ganzen

10 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 776, 777 **Tiroler**

Material:

Schweinefleisch
Rindfleisch
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g

KCAL	274
KJ	1145
Eiweiß	16,8 g
Kohlenhydrate	0,4 g
davon Zucker	0,3 g
Fett	23 g
davon ges.Fettsäuren	9,9 g
Salz	1,90 g
Ballaststoffe	0,08 g

Zutaten:

Schweine- u. Rindfleisch 85%, Speck, Trinkwasser, (Alles aus NÖ), Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze, Dextrose, Geschmacksverstärker E621, Gewürzextrakt, Stabilisator E450, E451, Antioxidationsmittel E300, E315, Rauch.

Lagertemperatur:

Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen:

30 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 778, 779 **Tiroler hart**

Material:

Schweinefleisch
Rindfleisch
Wasser

Allergene Stoffe:

keine

Nährwerte/ 100 g

KCAL	383
KJ	1603
Eiweiß	23,5 g
Kohlenhydrate	0,6 g
davon Zucker	0,4 g
Fett	32,2 g
davon ges.Fettsäuren	13,9 g
Salz	2,60 g
Ballaststoffe	0,1 g

Zutaten:

Schweine- u. Rindfleisch 119%, Speck, Trinkwasser, (Alles aus NÖ), Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze, Dextrose, Geschmacksverstärker E621, Gewürzextrakt, Stabilisator E450, E451, Antioxidationsmittel E300, E315, Rauch.

Lagertemperatur:

Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen:

50 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
10 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 780, 781 **Polnische**

Material:

Schweinefleisch
Rindfleisch
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g

KCAL	274
KJ	1145
Eiweiß	16,8 g
Kohlenhydrate	0,4 g
davon Zucker	0,3 g
Fett	23 g
davon ges.Fettsäuren	9,9 g
Salz	1,90 g
Ballaststoffe	0,08 g

Zutaten:

Schweine- u. Rindfleisch 85%, Speck, Trinkwasser, (Alles aus NÖ), Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze, Dextrose, Geschmacksverstärker E621, Gewürzextrakt, Stabilisator E450, E451, Antioxidationsmittel E300, E315, Rauch.

Lagertemperatur:

Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen:

30 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
7 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 782, 783 **Polnische hart**

Material:

Schweinefleisch
Rindfleisch
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g

KCAL	383
KJ	1603
Eiweiß	23,5 g
Kohlenhydrate	0,6 g
davon Zucker	0,4 g
Fett	32,2 g
davon ges.Fettsäuren	13,9 g
Salz	2,60 g
Ballaststoffe	0,1 g

Zutaten:

Schweine- u. Rindfleisch 119%, Speck, Trinkwasser, (Alles aus NÖ), Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze, Dextrose, Geschmacksverstärker E621, Gewürzextrakt, Stabilisator E450, E451, Antioxidationsmittel E300, E315, Rauch.

Lagertemperatur:

Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen:

50 (in Vacuumverpackung) im Ganzen
10 (in Vacuumverpackung) geschnitten

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 800, 805 **Bratenfett**

Material:

Schweineschmalz
Bratensaft
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	812
	KJ	3397
	Eiweiß	4 g
	Kohlenhydrate	0,4 g
	davon Zucker	0,2 g
	Fett	90 g
	davon ges.Fettsäuren	34,6 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweineschmalz, Bratensaft
(Alles aus NÖ), Speisesalz unjodiert,
Gewürze.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 60

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 801 **Grammelschmalz**

Material:

Schweineschmalz
Grammeln

Allergene Stoffe:

keine

Nährwerte/ 100 g

KCAL	767
KJ	3207
Eiweiß	4 g
Kohlenhydrate	0,1 g
davon Zucker	0 g
Fett	85 g
davon ges.Fettsäuren	32,6 g
Salz	0,60 g
Ballaststoffe	0 g

Zutaten:

Schweineschmalz, Grammeln
(Alles aus NÖ), Speisesalz unjodiert,

Lagertemperatur:

Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen:

45

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 802, 803 **Schmalz**

Material:
Schweineschmalz

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	874
	KJ	3653
	Eiweiß	0 g
	Kohlenhydrate	0 g
	davon Zucker	0 g
	Fett	99 g
	davon ges.Fettsäuren	38 g
	Salz	0,00 g
Ballaststoffe	0 g	

Zutaten: Schweineschmalz, (aus NÖ)

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 60

Geschmackprofil:

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 804 **Verhackerts**

Material:

Schweineschmalz
Geselchtes

Allergene Stoffe:

Sellerie

Nährwerte/ 100 g

KCAL	499
KJ	2086
Eiweiß	13,6 g
Kohlenhydrate	0,4 g
davon Zucker	0,2 g
Fett	50 g
davon ges.Fettsäuren	17 g
Salz	2,00 g
Ballaststoffe	0 g

Zutaten:

Schweineschmalz, Selchfleisch
(Alles aus NÖ), Speisesalz, Konservierungsmittel E250,
Gewürze, Dextrose, Geschmacksverstärker E621,
Antioxidationsmittel E301, Aroma,
Gewürzextrakte (SELLERIE).
Rauch.

Lagertemperatur:

Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen:

30

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 820, 821 **Leberknödel**

Material: Rinderleber
Speck
Brösel
Eier
Mehl

Allergene Stoffe: Gluten, Eier,

Nährwerte/ 100 g	KCAL	317
	KJ	1324
	Eiweiß	12,8 g
	Kohlenhydrate	10,6 g
	davon Zucker	1 g
	Fett	25 g
	davon ges.Fettsäuren	9,6 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Rinderleber 50%, Speck, Semmelbrösel, Eier,
(Alles aus NÖ), Speisesalz unjodiert
Gewürze.(enthält: WEIZEN, EIER)

Lagertemperatur: Tiefgekühlt Lagern bei -18°C

Haltbarkeit in Tagen:

180

* 3 Tage

** 14 Tage

*** 90 Tage

nach dem Auftauen nicht wieder Einfrieren.

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 822 **Fritatten**

Material: Mehl
Milch
Eier

Allergene Stoffe: Gluten, Lactose, Eier,

Nährwerte/ 100 g	KCAL	325
	KJ	1359
	Eiweiß	12,8 g
	Kohlenhydrate	45 g
	davon Zucker	1 g
	Fett	10 g
	davon ges.Fettsäuren	4 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: WEIZENMEHL, MILCH, EIER,
(Alles aus NÖ), Speisesalz unjodiert
Pflanzenfett.

Lagertemperatur: Tiefgekühlt Lagern bei -18°C
Haltbarkeit in Tagen: 180
* 3 Tage
** 14 Tage
*** 90 Tage
nach dem Auftauen nicht wieder Einfrieren.

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 823 **Rindssuppe**

Material: Wasser
Fleischbrühe
Rindfleisch
Suppengemüse

Allergene Stoffe: Sellerie

Nährwerte/ 100 g	KCAL	117
	KJ	489
	Eiweiß	5 g
	Kohlenhydrate	2 g
	davon Zucker	1 g
	Fett	10 g
	davon ges.Fettsäuren	3 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Trinkwasser, Fleischbrühe,
Suppengemüse (enthält SELLERIE)
Rindfleisch, Karotten,
Alles aus NÖ, Speisesalz unjodiert

Lagertemperatur: Tiefgekühlt Lagern bei -18°C
Haltbarkeit in Tagen: 180
* 3 Tage
** 14 Tage
*** 90 Tage
nach dem Auftauen nicht wieder Einfrieren.

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 824 **Gulaschsaft**

Material: Rindfleisch
Zwiebel, Paprika
Wasser

Allergene Stoffe: Gluten, Sellerie

Nährwerte/ 100 g	KCAL	224
	KJ	939
	Eiweiß	8 g
	Kohlenhydrate	8 g
	davon Zucker	1 g
	Fett	18 g
	davon ges.Fettsäuren	6,9 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Rindfleisch , Zwiebel, Fleischbrühe,
Schmalz (Alles aus NÖ), Speisesalz unjodiert
WEIZENMEHL, Geschmacksverstärker E635, Pflanzenfett,
Gewürze(enthält SELLERIE), Zucker, Hefeextrakt,

Lagertemperatur: Tiefgekühlt Lagern bei -18°C
Haltbarkeit in Tagen: 180
* 3 Tage
** 14 Tage
*** 90 Tage
nach dem Auftauen nicht wieder Einfrieren.

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 825 **Beuschelsuppe**

Material: Schweinelunge
Schweinezunge
Schweineherz
Schweinskronfleisch

Allergene Stoffe: Gluten, Sellerie, Laktose, Senf

Nährwerte/ 100 g	KCAL	260
	KJ	1086
	Eiweiß	8 g
	Kohlenhydrate	8 g
	davon Zucker	1 g
	Fett	22 g
	davon ges.Fettsäuren	7,2 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweins.-beuschl, -zunge, -herz, -kronfleisch
Trinkwasser, MEHL, Schmalz (Alles aus NÖ)
Creme fraiche (LAKTOSE), Essig, SENF,
Speisesalz unjodiert, WEIZENMEHL,
Geschmacksverstärker E635, Pflanzenfett,
Gewürze(enthält SELLERIE), Zucker, Hefeextrakt,

Lagertemperatur: Tiefgekühlt Lagern bei -18°C

Haltbarkeit in Tagen:

180

* 3 Tage

** 14 Tage

*** 90 Tage

nach dem Auftauen nicht wieder Einfrieren.

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 826 **Gulasch**

Material: Rindfleisch50%
Zwiebel, Paprika
Wasser

Allergene Stoffe: Gluten, Sellerie

Nährwerte/ 100 g	KCAL	250
	KJ	1047
	Eiweiß	10 g
	Kohlenhydrate	8 g
	davon Zucker	1 g
	Fett	20 g
	davon ges.Fettsäuren	7,7 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Rindfleisch 50%, Zwiebel, Fleischbrühe,
Schmalz (Alles aus NÖ), Speisesalz unjodiert
WEIZENMEHL, Geschmacksverstärker E635, Pflanzenfett,
Gewürze(enthält SELLERIE), Zucker, Hefeextrakt,

Lagertemperatur: Tiefgekühlt Lagern bei -18°C

Haltbarkeit in Tagen: 180
* 3 Tage
** 14 Tage
*** 90 Tage

nach dem Auftauen nicht wieder Einfrieren.

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 827 **Kalbssuppe**

Material: Wasser
Kalbfleischleischbrühe
Kalbfleisch
Suppengemüse
Einbrenn(Mehl, Butter)
Semmel, Eier, Brösel, Butter)25%

Allergene Stoffe: Gluten, Sellerie, Lactose, Eier

Nährwerte/ 100 g	KCAL	215
	KJ	899
	Eiweiß	10 g
	Kohlenhydrate	8 g
	davon Zucker	1 g
	Fett	16 g
	davon ges.Fettsäuren	6,1 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Trinkwasser, Fleischbrühe von Kalb,- und Hühnerknochen
Kalbfleisch,
Suppengemüse (enthält SELLERIE)
(Alles aus NÖ), Speisesalz unjodiert
Knödel: Semmel, Brösel, MEHL, BUTTER,
EIER, Petersilie.

Lagertemperatur: Tiefgekühlt Lagern bei -18°C

Haltbarkeit in Tagen: 180
* 3 Tage
** 14 Tage
*** 90 Tage

nach dem Auftauen nicht wieder Einfrieren.

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 831 **Gulaschsuppe**

Material: Rindfleisch50%
Weisse Bohnen
Wasser
Zwiebel,Frischer Paprika
Würstchen

Allergene Stoffe:

Nährwerte/ 100 g	KCAL	250
	KJ	1047
	Eiweiß	10 g
	Kohlenhydrate	8 g
	davon Zucker	1 g
	Fett	20 g
	davon ges.Fettsäuren	7,7 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Rindfleisch 50%, Zwiebel, Fleischbrühe,
Weisse Bohnen, Schweinefleisch,
Schmalz (Alles aus NÖ), Speisesalz unjodiert
WEIZENMEHL, Geschmacksverstärker E635, Pflanzenfett,
Konservierungsstoff E250, Kartoffelstärke, Gewürze,
Zucker, Stabilisator E450, E451, Gewürzessenzen,
Antioxidationsmittel E316, Farbstoff E120,
Hefeextrakt, Gewürze (SELLERIE), Aroma

Lagertemperatur: Tiefgekühlt Lagern bei -18°C
Haltbarkeit in Tagen: 180
* 3 Tage
** 14 Tage
*** 90 Tage
nach dem Auftauen nicht wieder Einfrieren.

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 844 **Surstelze gebraten**

Material: Schweinsstelze

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	250
	KJ	1044
	Eiweiß	11,5 g
	Kohlenhydrate	2 g
	davon Zucker	1 g
	Fett	22 g
	davon ges.Fettsäuren	7,50 g
	Salz	2,20 g
	Ballaststoffe	1 g

Zutaten: Schweinestelze aus NÖ, Trinkwasser
Speisesalz Konservierungsmittel E250
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin,
Dextrose, Antioxidationsmittel E301,
Geschmacksverstärker E621, Gewürzessenzen.

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 6 (in Vacuumverpackung) im Ganzen

Geschmackprofil:

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 845 **Surfleisch roh**

Material: Schweinefleischteile mager
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	219
	KJ	915
	Eiweiß	19 g
	Kohlenhydrate	2 g
	davon Zucker	1,2 g
	Fett	15 g
	davon ges.Fettsäuren	5,50 g
	Salz	1,90 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinefleisch mager
Trinkwasser, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin, Dextrose,
Antioxidationsmittel E300, Geschmacksverstärker E621,

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 15 (in Vacuumverpackung) im Ganzen

Geschmackprofil:

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 846 **Surripperl roh**

Material: Schweinsripperl
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	187
	KJ	783
	Eiweiß	12 g
	Kohlenhydrate	2 g
	davon Zucker	1,2 g
	Fett	14,7 g
	davon ges.Fettsäuren	5,50 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinsripperl
Trinkwasser, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin, Dextrose,
Antioxidationsmittel E300, Geschmacksverstärker E621,

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 12 (in Vacuumverpackung)

Geschmackprofil:

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 847 **Surschnitzel roh**

Material: Schweinsschnitzel
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	125
	KJ	523
	Eiweiß	22 g
	Kohlenhydrate	2 g
	davon Zucker	1,2 g
	Fett	3 g
	davon ges.Fettsäuren	1,20 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinschnitzl
Trinkwasser, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin, Dextrose,
Antioxidationsmittel E300, Geschmacksverstärker E621,

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 15 (in Vacuumverpackung) im Ganzen

Geschmackprofil:

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 848 **Surschopf roh**

Material: Schweinsschopf
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	219
	KJ	915
	Eiweiß	19 g
	Kohlenhydrate	2 g
	davon Zucker	1,2 g
	Fett	15 g
	davon ges.Fettsäuren	5,70 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweineschopf
Trinkwasser, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin, Dextrose,
Antioxidationsmittel E300, Geschmacksverstärker E621,

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 18 (in Vacuumverpackung) im Ganzen

Geschmackprofil:

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 849 **Surkarree o.Kn. roh**

Material: Schweinskarree
Wasser

Allergene Stoffe: keine

Nährwerte/ 100 g	KCAL	218
	KJ	912
	Eiweiß	21 g
	Kohlenhydrate	2 g
	davon Zucker	1,2 g
	Fett	14 g
	davon ges.Fettsäuren	5,40 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinskarree o.Kn.
Trinkwasser, (Alles aus NÖ),
Speisesalz, Konservierungsmittel E250, Gewürze,
Stabilisator E450, E451, Maltodextrin, Dextrose,
Antioxidationsmittel E300, Geschmacksverstärker E621,

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 18 (in Vacuumverpackung) im Ganzen

Geschmackprofil:

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 850 **Grillkarree gemischt**

Material: Schweinskarree
Schweinsschopf
Pflanzenöl

Allergene Stoffe: Soja

Nährwerte/ 100 g	KCAL	271
	KJ	1133
	Eiweiß	21 g
	Kohlenhydrate	2 g
	davon Zucker	1,2 g
	Fett	20 g
	davon ges.Fettsäuren	7,70 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinskarree u. Schweinsschopf o.Kn. aus NÖ
Pflanzenöl, Gewürze, Speisesalz unjodiert,
Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Würze (enthält SOJA)
Zwiebel, Zucker, Pflanzliches Fett z.T. gehärtet
Geschmacksverstärker E621,

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 12 (in Vacuumverpackung) im Ganzen

Geschmackprofil: Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Zwiebel, Petersilie

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 851 **Grillkarree**

Material: Schweinskarree
Pflanzenöl

Allergene Stoffe: Soja

Nährwerte/ 100 g	KCAL	209
	KJ	875
	Eiweiß	21 g
	Kohlenhydrate	2 g
	davon Zucker	1,2 g
	Fett	13 g
	davon ges.Fettsäuren	5,00 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinskarree o.Kn. aus NÖ
Pflanzenöl, Gewürze, Speisesalz unjodiert,
Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Würze (enthält SOJA)
Zwiebel, Zucker, Pflanzliches Fett z.T. gehärtet
Geschmacksverstärker E621,

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 12 (in Vacuumverpackung) im Ganzen

Geschmackprofil: Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Zwiebel, Petersilie

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 852 **Grillschopf**

Material: Schweinsschopf
Pflanzenöl

Allergene Stoffe: Soja

Nährwerte/ 100 g	KCAL	254
	KJ	1062
	Eiweiß	19 g
	Kohlenhydrate	2 g
	davon Zucker	1,2 g
	Fett	19 g
	davon ges.Fettsäuren	7,20 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinsschopf o.Kn. aus NÖ
Pflanzenöl, Gewürze, Speisesalz unjodiert,
Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Würze (enthält SOJA)
Zwiebel, Zucker, Pflanzliches Fett z.T. gehärtet
Geschmacksverstärker E621,

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 12 (in Vacuumverpackung) im Ganzen

Geschmackprofil: Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Zwiebel, Petersilie

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 853 **Grillbauch**

Material: Schweinsbauch o.Kn.
Pflanzenöl

Allergene Stoffe: Soja

Nährwerte/ 100 g	KCAL	320
	KJ	1340
	Eiweiß	18 g
	Kohlenhydrate	2 g
	davon Zucker	1,2 g
	Fett	27 g
	davon ges.Fettsäuren	10,30 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinsbauch o.Kn. aus NÖ
Pflanzenöl, Gewürze, Speisesalz unjodiert,
Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Würze (enthält SOJA)
Zwiebel, Zucker, Pflanzliches Fett z.T. gehärtet
Geschmacksverstärker E621,

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 12 (in Vacuumverpackung) im Ganzen

Geschmackprofil: Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Zwiebel, Petersilie

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 855 **Speare Ripps mariniert**

Material: Schweinsripperl
Pflanzenöl

Allergene Stoffe: Soja

Nährwerte/ 100 g	KCAL	255
	KJ	1065
	Eiweiß	17 g
	Kohlenhydrate	2 g
	davon Zucker	1,2 g
	Fett	20 g
	davon ges.Fettsäuren	10,30 g
	Salz	2,00 g
Ballaststoffe	0 g	

Zutaten: Schweinsripperl aus NÖ
Pflanzenöl, Gewürze, Speisesalz unjodiert,
Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Würze (enthält SOJA)
Zwiebel, Zucker, Pflanzliches Fett z.T. gehärtet
Geschmacksverstärker E621,

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 12 (in Vacuumverpackung) im Ganzen

Geschmackprofil: Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Zwiebel, Petersilie

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 856 **Grillaibchen**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch

Allergene Stoffe: Soja

Nährwerte/ 100 g	KCAL	268
	KJ	1119
	Eiweiß	18 g
	Kohlenhydrate	2 g
	davon Zucker	1,2 g
	Fett	21 g
	davon ges.Fettsäuren	8,10 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Rind.- u. Schweinefleisch 100% aus NÖ
Speisesalz unjodiert, Gewürze,
Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Würze (enthält SOJA)
Zwiebel, Zucker, Pflanzliches Fett z.T. gehärtet
Geschmacksverstärker E621,

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C

Haltbarkeit in Tagen: 5 (in Vacuumverpackung)

Geschmackprofil: Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Zwiebel, Petersilie

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 857 **Spieß v. Schweinsfilet**

Material: Schweinsfilet
Würstchen
Bauchspeck
Pflanzenöl

Allergene Stoffe: Soja, Sellerie

Nährwerte/ 100 g	KCAL	253
	KJ	1060
	Eiweiß	21 g
	Kohlenhydrate	2 g
	davon Zucker	1,2 g
	Fett	18 g
	davon ges.Fettsäuren	6,90 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Schweinsfilet, Würstchen,
Bauchspeck, (alles aus NÖ)
Pflanzenöl, Gewürze, Speisesalz, Konservierungsmittel E250
Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Würze (enthält SOJA, SELLERIE)
Stabilisator E450, E451, Antioxidationsmittel E316, Gewürzessenzen,
Zwiebel, Farbstoff E120, Pflanzliches Fett z.T. gehärtet
Geschmacksverstärker E621,

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 12 (in Vacuumverpackung) im Ganzen

Geschmackprofil: Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Zwiebel, Petersilie

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 860 **Grillhühnerfilet**

Material: Hühnerfilet
Pflanzenöl

Allergene Stoffe: Soja

Nährwerte/ 100 g	KCAL	187
	KJ	782
	Eiweiß	22 g
	Kohlenhydrate	2 g
	davon Zucker	1,2 g
	Fett	10 g
	davon ges.Fettsäuren	3,80 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Hühnerfilet aus AT
Pflanzenöl, Gewürze, Speisesalz unjodiert,
Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Würze (enthält SOJA)
Zwiebel, Zucker, Pflanzliches Fett z.T. gehärtet
Geschmacksverstärker E621,

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 12 (in Vacuumverpackung) im Ganzen

Geschmackprofil: Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Zwiebel, Petersilie

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 861 **Grillputenfilet**

Material: Putenfilet
Pflanzenöl

Allergene Stoffe: Soja

Nährwerte/ 100 g	KCAL	248
	KJ	1037
	Eiweiß	24 g
	Kohlenhydrate	2 g
	davon Zucker	1,2 g
	Fett	16 g
	davon ges.Fettsäuren	6,10 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Putenfilet aus AT
Pflanzenöl, Gewürze, Speisesalz unjodiert,
Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Würze (enthält SOJA)
Zwiebel, Pflanzliches Fett z.T. gehärtet
Geschmacksverstärker E621,

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 12 (in Vacuumverpackung) im Ganzen

Geschmackprofil: Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Zwiebel, Petersilie

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 862 **Spieß v. Hühnerfilet**

Material: Hühnerfilet
Würstchen
Bauchspeck
Pflanzenöl

Allergene Stoffe: Soja, Sellerie

Nährwerte/ 100 g	KCAL	249
	KJ	1040
	Eiweiß	22 g
	Kohlenhydrate	2 g
	davon Zucker	1,2 g
	Fett	17 g
	davon ges.Fettsäuren	6,50 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Hühnerfiletfilet, Würstchen,
Bauchspeck, (alles aus AT)
Pflanzenöl, Gewürze, Speisesalz, Konservierungsmittel E250
Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Würze (enthält SOJA,
SELLERIE), Stabilisator E450 E451,
Antioxidationsmittel E316, Gewürzessenzen,
Zwiebel, Farbstoff E120, Pflanzliches Fett z.T. gehärtet
Geschmacksverstärker E621,

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 12 (in Vacuumverpackung) im Ganzen

Geschmackprofil: Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Zwiebel, Petersilie

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 865 **Rindsroulade**

Material: Rindschnitzel
Würstchen
Bauchspeck
Pflanzenöl

Allergene Stoffe: Soja, Sellerie, Senf

Nährwerte/ 100 g	KCAL	262
	KJ	1097
	Eiweiß	21 g
	Kohlenhydrate	2 g
	davon Zucker	1,2 g
	Fett	19 g
	davon ges.Fettsäuren	6,90 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Rindschnitzel, Würstchen,
Bauchspeck, (alles aus NÖ)
Pflanzenöl, Gewürze, SENF, Speisesalz, Konservierungsmittel E250
Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Würze (enthält SOJA,
SELLERIE), Stabilisator E450, E451,
Antioxidationsmittel E316, Gewürzessenzen,
Zwiebel, Farbstoff E120, Pflanzliches Fett z.T. gehärtet
Geschmacksverstärker E621,

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 12 (in Vacuumverpackung) im Ganzen

Geschmackprofil: Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Zwiebel, Petersilie

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 866 **Beiried mariniert**

Material: Beiried
Pflanzenöl

Allergene Stoffe: Soja

Nährwerte/ 100 g	KCAL	196
	KJ	819
	Eiweiß	22 g
	Kohlenhydrate	2 g
	davon Zucker	1,2 g
	Fett	11 g
	davon ges.Fettsäuren	4,20 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Beiried aus NÖ
Pflanzenöl, Gewürze, Speisesalz unjodiert,
Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Würze (enthält SOJA)
Zwiebel, Pflanzliches Fett z.T. gehärtet
Geschmacksverstärker E621,

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 12 (in Vacuumverpackung) im Ganzen

Geschmackprofil: Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Zwiebel, Petersilie

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 867 **Hüftsteak mariniert**

Material: Hüftsteak
Pflanzenöl

Allergene Stoffe: Soja

Nährwerte/ 100 g	KCAL	196
	KJ	819
	Eiweiß	22 g
	Kohlenhydrate	2 g
	davon Zucker	1,2 g
	Fett	11 g
	davon ges.Fettsäuren	4,20 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Hüftsteak aus NÖ
Pflanzenöl, Gewürze, Speisesalz unjodiert,
Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Würze (enthält SOJA)
Zwiebel, Pflanzliches Fett z.T. gehärtet
Geschmacksverstärker E621,

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 12 (in Vacuumverpackung) im Ganzen

Geschmackprofil: Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Zwiebel, Petersilie

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 868 **Rindfilet mariniert**

Material: Rindfilet
Pflanzenöl

Allergene Stoffe: Soja

Nährwerte/ 100 g	KCAL	196
	KJ	819
	Eiweiß	22 g
	Kohlenhydrate	2 g
	davon Zucker	1,2 g
	Fett	11 g
	davon ges.Fettsäuren	4,20 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Rindfilet aus NÖ
Pflanzenöl, Gewürze, Speisesalz unjodiert,
Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Würze (enthält SOJA)
Zwiebel, Pflanzliches Fett z.T. gehärtet
Geschmacksverstärker E621,

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 12 (in Vacuumverpackung) im Ganzen

Geschmackprofil: Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Kümmel, Zwiebel, Petersilie

Druckdatum : 06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 870 **Serviettenknödel**

Material: Semmel
Eier
Milch

Allergene Stoffe: Gluten, Eier, Laktose

Nährwerte/ 100 g	KCAL	218
	KJ	911
	Eiweiß	9 g
	Kohlenhydrate	22 g
	davon Zucker	1 g
	Fett	10,3 g
	davon ges.Fettsäuren	3,9 g
	Salz	2,00 g
	Ballaststoffe	1,2 g

Zutaten: Semmel, EIER, MILCH, (Alles aus NÖ),
Pflanzenöl, Speisesalz unjodiert
(enthält: WEIZEN)

Lagertemperatur: Tiefgekühlt Lagern bei -18°C
Haltbarkeit in Tagen: 180
* 3 Tage
** 14 Tage
*** 90 Tage
nach dem Auftauen nicht wieder Einfrieren.

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 871 **Kartoffelknödel**

Material: Kartoffelöl
Eier
Weizenmehl
Kartoffelmehl

Allergene Stoffe: Gluten, Eier

Nährwerte/ 100 g	KCAL	162
	KJ	678
	Eiweiß	3,8 g
	Kohlenhydrate	31,5 g
	davon Zucker	1 g
	Fett	2 g
	davon ges.Fettsäuren	0,9 g
	Salz	1,80 g
	Ballaststoffe	1,2 g

Zutaten: Kartoffel, EIER, WEIZENmehl, (Alles aus NÖ)
Kartoffelmehl, Grieß
Speisesalz unjodiert

Lagertemperatur: Tiefgekühlt Lagern bei -18°C
Haltbarkeit in Tagen: 180
* 3 Tage
** 14 Tage
*** 90 Tage
nach dem Auftauen nicht wieder Einfrieren.

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 875 **Schw.-Bauch gefüllt roh**

Material: Schweinebauch o.Kn.
Semmelfülle

Allergene Stoffe: Gluten, Eier, Milch

Nährwerte/ 100 g	KCAL	349
	KJ	1461
	Eiweiß	17,8 g
	Kohlenhydrate	22 g
	davon Zucker	3 g
	Fett	21,1 g
	davon ges.Fettsäuren	9,70 g
	Salz	1,90 g
	Ballaststoffe	3 g

Zutaten: Schweinebauchfleisch aus NÖ
Fülle: Semmelwürfel (WEIZEN),
EIER, MILCH, Wasser
Speisesalz unjodiert, Gewürze, Zucker

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 5 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 876 **Kalbsbrust gefüllt roh**

Material: Kalbsbrust
Semmelfülle

Allergene Stoffe: Gluten, Eier, Milch

Nährwerte/ 100 g	KCAL	269
	KJ	1125
	Eiweiß	17,8 g
	Kohlenhydrate	22 g
	davon Zucker	3 g
	Fett	12 g
	davon ges.Fettsäuren	4,36 g
	Salz	1,90 g
	Ballaststoffe	3 g

Zutaten: Kalbsbrust aus NÖ
Fülle: Semmelwürfel (enthält WEIZEN),
EIER, MILCH, Trinkwasser, Pflanzenöl,
Speisesalz unjodiert, Gewürze, Zucker

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 5 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 888 **Grammeln**

Material: Grammeln

Allergene Stoffe:

Nährwerte/ 100 g	KCAL	805
	KJ	3365
	Eiweiß	7,5 g
	Kohlenhydrate	1,5 g
	davon Zucker	0 g
	Fett	87 g
	davon ges.Fettsäuren	12,00 g
	Salz	0,00 g
	Ballaststoffe	0 g

Zutaten: Grammeln aus NÖ

Lagertemperatur: Gekühlt Lagern bei 1°bis 4°C
Haltbarkeit in Tagen: 40 (in Vacuumverpackung)
Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 895 **Fleischknödel**

Material: Geselchtes
Kartoffel
Eier
Weizenmehl
Kartoffelmehl

Allergene Stoffe: Gluten, Eier, Sellerie

Nährwerte/ 100 g	KCAL	231
	KJ	966
	Eiweiß	11,9 g
	Kohlenhydrate	16,9 g
	davon Zucker	1 g
	Fett	12,8 g
	davon ges.Fettsäuren	4,9 g
	Salz	1,80 g
	Ballaststoffe	0,5 g

Zutaten: Teig: Kartoffel, EIER,
WEIZENmehl, (Alles aus NÖ), Kartoffelmehl, Grieß
Speisesalz unjodiert
Fülle: Geselchtes (aus NÖ), Speisesalz,
Konservierungsmittel E250, Gewürze, Zucker,
Traubenzucker, Geschmacksverstärker E621,
Antioxidationsmittel E301, Aroma, Gewürzextrakte,
(enthält Sellerie)

Lagertemperatur: Tiefgekühlt Lagern bei -18°C
Haltbarkeit in Tagen: 180
* 3 Tage
** 14 Tage
*** 90 Tage
nach dem Auftauen nicht wieder Einfrieren.

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 896 **Grammelknödel**

Material: Grammel
Kartoffel
Eier
Weizenmehl
Kartoffelmehl

Allergene Stoffe: Gluten, Eier

Nährwerte/ 100 g	KCAL	484
	KJ	2022
	Eiweiß	5,7 g
	Kohlenhydrate	16,5 g
	davon Zucker	1 g
	Fett	44,5 g
	davon ges.Fettsäuren	15 g
	Salz	1,80 g
	Ballaststoffe	0,5 g

Zutaten: Teig: Kartoffel, EIER,
WEIZENmehl, (Alles aus NÖ), Kartoffelmehl, Grieß
Speisesalz unjodiert
Fülle: Grammeln, EIER (aus NÖ),
Gewürze, Petersilie, Speisesalz unjodiert.

Lagertemperatur: Tiefgekühlt Lagern bei -18°C

Haltbarkeit in Tagen:

180

* 3 Tage

** 14 Tage

*** 90 Tage

nach dem Auftauen nicht wieder Einfrieren.

Geschmackprofil:

Druckdatum :

06.01.2015



Marktplatz 2
3253 Erlauf

AT 30674 EG

Produktspezifikation

PLU.Nr. 897, 898 **Lasagne**

Material: Rindfleisch
Schweinefleisch
Teigblätter
Weizenmehl
Kartoffelmehl

Allergene Stoffe: Gluten, Milch, Sellerie

Nährwerte/ 100 g	KCAL	283
	KJ	1183
	Eiweiß	15,4 g
	Kohlenhydrate	29,1 g
	davon Zucker	1,5 g
	Fett	11,4 g
	davon ges.Fettsäuren	4,3 g
	Salz	1,80 g
	Ballaststoffe	0,5 g

Zutaten: Faschiertes (Rind.-u. Schweinefleisch) 50%, aus NÖ, HartWEIZENGrieß, EIER, Tomatenmark, Paprika, Karotten, SELLERIE, Speisesalz unjodiert, Schmalz, Pfeffer, Zwiebel, MILCH, WEIZENmehl, pflanzliches Fett, Geschmacksverstärker E635, Zucker, Hefeextrakt, Gewürze (SELLERIE), Aroma.

Lagertemperatur: Tiefgekühlt Lagern bei -18°C
 Haltbarkeit in Tagen: 180
 * 3 Tage
 ** 14 Tage
 *** 90 Tage
 nach dem Auftauen nicht wieder Einfrieren.

Geschmackprofil:

Druckdatum : 06.01.2015